
PREFEITURA DE 

HORL
riF MAOS DADAS COM VOCÉ.

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2022.04.19.1 

Aviso de Licitação — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.19.1 — Abertura: 30 de 
Maio de 2022, às 09h00min. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) 
ARENINHAS TIPO II, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. Informações: Av. Presidente Castelo 
Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 27 de Abril de 
2022. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE ABRIL DE 2022 

JORNAL O POVO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ DOE/CE 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações do Município 
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 

- Sitio do TCE: www.tcc.ce.gov.br 

HORIZONTE/CE, 27 de Abril de 2022. 

osi ndia Ribeiro dí Silva 
residente da CPL 

40 Pre eituracieHomonte preeiturahcrizorie w.horizortte.ce.gov.bi 



PREFEITURA DE 

HORL TE 
1. --cdr OF MAOS DADAS COM VflCF 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DA LICITACAO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.04.19.1 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do AVISO DE LICITACÃO da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.19.1, que tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) 

ARENINHAS TIPO II, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME 

PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. 

vigor. 

Afixado na data de 28 de Abril de 2022, conforme estabelece a legislação em 

Horizonte/CE, 28 de Abril de 2022. 

CtJaime Ribeiro o Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

preieituradOHarizonte 

prereitura.hanzonte wwwitorizonie ce.gav bt 



.E .W
la CO

‹.97:F. t..84li.4.2gg "A'GsEgt 

g?gil3A 8 Eg 0 E!cV‘loa.g.J m Iln-j Sf*g. 80K. 
w 7Sigk . 

g2,4(0 8. 1% 14. 

gg-gg"A;;1 15Hp .gig:'2°S.Zw..§S 0
fW1 5-Prog -cl 
triw EVeglAtli 11' gSi5''g2Z0; 

2E 81 7 !3 A.:' Ewam8 ,0C;a2E8 mN .Z21mRjd&i ,i .1 1.021r,8.4. .afc,2ast- on z

tE411 
.1.P. 4M2k 
S,RIPOZUt 

82w2S-''30t2/AA o9_gz íhj 

hsig's 202,e1 
ahtEkm 8432-6_5(1 

""fH kg F2

.L,ENg-gbY 
; " '44g7,2 

sh.g.04.744 
r0514-42.T. 

. 
-8 88

'a
blut-V22 

2g 

60 .44.,VP 
zo a §mg-z

80
-

tit= gf. 

• 
3.243 8.-Pigza 

.A Eo.=5' 4 Q4 '5

4,4_5 

a.045Fllg 

t4104
V4d8R 

6,0 86. 

"81 %12! 
VaL'2,t 
2-84,c1  t.'03 
Sgq ] %fti 
„sisi;E:?8il0 

;"1 gra 

reggV2g .42,12.2 
n4iS.018:i 4

;5:5414i 

Tled: 

4 W .8 2 1' 7,4g: 

lyp?3,921 

111104En 
trWaU 20,0 '5

PV4ifigg 
',.2:74.2°f8Ze 
2 22 %g m -1 
ILI ma 3-
u1.83932:,E.
°.° 88
43
311PP 

2e2", mi 
g-08. E 
r, a2z4' 4°4
0 - 

I- 

lig41 
oeL 

Ip °54 

.4LN. 

3fsx.isa4 
lEgv 

tVim,set ti 
3g 

u.ogel!."E 
0.23& 1 EP3 202 82-; 

.11,00a1 ,c2fiEce-,t, 

'l$ 8-€g2
$ai28:851-3 
SP1Bk0.1' aE ag4asz,-ex 
12 ,i 8Aaso 

HU 16`I't 

";
8 8 

Ha90zE€10.5'i, 
t Iteg 

9'_
119' 11;i

'5'

1.1.2°:Vqq%4 

D" %H101B -P s t. 
A' 46 §L2 : 

-10384  
0

O 1"g 
Oyglfg. 3t %t125 og°mArogEt .,01-0J04,, Torg:p_sgla2< zEt. 
' 1111-0. 1 4!nm 1 1 11 8E-5.*g4 
421V4$covi 

L 1! 
;.801E2V.1-8,1e, 

ivis 

p3,11,Asg-. IIIU N1 1. 

'62M616 2.113

1441;OLP 
64's -8, m 8P1E g x' • 

llf:t8110ti 73...wiip2Ew8437ZwEs-,58 00 

qm4o=" 

I 
SU-

14-1WA 2.41
Mw5Etaqir 

V gl!g l5 R c 11-go 

4;128'2580+ 

.§9863: 
x .2,5 

J11;10
82.=
A1 111 

iitaz.NP3cLE. 
c':Wact81.2.4;A 

2 
42t1L"-itg'08.H 
.432,11 23,4-,D9t,
404 0.243? 

#21iliAli 

P2Bagtt2p6P, 
rais1g76 t ;a 
;WAM 2Pa Q
PIN5i*VLsg 
8.4§,E!3ELO 
egR2glag.,s, ago 

" SiBil§8gg 8 

1302 2 0.4176,7 u"eil 

glORVil; 

fg$ T80.7,T5 g*,02; 

x ay.Fg.$brael 

VaP.82',,°.?815 
c f'"4g2558g.g 
i0r4lOstm-E' 2 

, Rt-

l

g" .°1 41/6§2. 

i"0. A,og„.1 
.0 10tIqUil 

.2 

°R84':2.8

i°1811,t 

Woiogin411 411o5:2uj..(c8w0 

40r141.0-8 gi. 

2A,S1 

ge'€ m S48
OgAliqZ 
z2SEArr.; 
Wog 5' 84'6 0. 5';6. .1,1 vv8-6 $i 

olEtgis 

.818R 0
m E . 2

1 
1 - 04r < 5Ed:ge. . 2471 

.1-19 -e.2.„ 0„gz. 
?. 18214c'8-1'2 

25 
iH01,15% 

pRj"miumto ccp

t O0 d; 11" 

011 3tVal 

li3iaggr16 
1118V:.@2y7ftPti. 

.• 
177 

4 E 
<cr •5. a2a 

ogv <3143.?. 
cf:gg'2V2 8 201 

0
 g 

-4
! 5 

0i D1 7t9i:^1 

e 1.116t,7 v"" 

q3e
i§0V"fhT4i 3Ppg 

i0 i° 1 8"4.;i0 

Mall!!!!04 
112W 2'oll.iW55'§ 
28'30;Val (Mt's 
F8-85' ;.8 892
582 05' € 2 

4 11a5071 .14 0 

"sE2zaw: =.§se ss 
ligroo;IP-)Hf,§)? 
X6'<ccrt,tal2 i*mgz-ggul 

.,5e2-82e8g363 
1522 Vag8W-2_, e.gi°9•2 19.-

1-0;;2tillgi"Ei 
¡P lr'%' 1 
50 Eliggitgi 
igi .)e01;8P1 
ktKE02 3;& 
46:Pc27 'h 
ViNh El.sPI 
413851-00
-2Cgi 

i3NW-Ph e 
2.%°

152 ;q3V98 
20 

43 -104T; 4V- ';- v 

itc1V1314t1 ir3JP -howt" 

T,c.c)kqE,T4.8.u-t 
1,REak%hge ,

17W4igit0 

tre- =';', 40 4' °. ,mg.544V 21 
gE4 .1gigtg4 .,e 
&4Me22822.0 

4z
8..282 11/1;g' 

g . 
giiguit2 : 

" 2°.P.6;4 -
Pailig Amgg 
Igl'a6g2w; 

"1°14 A 

n 
se 

a 8

”030,§
t1;:r1§

P
...

.E 
Ipsgropit 

1.80 sli.881;:4fiA 
1 9-82 59 
44,211114.13 

1,up.;t1tmgg 
.280,840(38mm%

2 

,J 2N 
8-8,9"4

gg8 2 1iiv.c a ?8, w

JoMg-ti: 

gWliAi4 1
tkaltggq 
Pu0,438..s 
2308.iu.9Sgi 
1`1; 82t1"20
418112-48°C4 
11858tVill 
39v/ggi2tui6e 
g.91Zig•t4§2X 

e;Alltg g 2.2 24e.gs, 
tts.BW 
t E f88s 

gug km 2
8e8_811924q, $ R0§ 7.{3Uil 

l 014.4;4 
a I ;4 
R EASE 3-s 

E 

e 

'4°5?-4%igeHi 
"B a t q.e3 

raVi piEnt§21,2 

i5 i ekgr l. V4 
'1.:1 2 .8 .g t- E '(Acg844 

W MCV 4 801 
.gg M .M 

" C10093 ' 820 

Ih'41411
t;g1 

% 7. 1 1 82 0E 11„1 •
eag1.75;§ 49 02.4 

, 8,,,iSras?1,8 
84$ 2a-m±110522p. 

igsw.a.8v.g2„, z2 
001g 82°".'408. 

0 -21.v.Tqle"Em" 
a t,taz9.'1M 286
gg"i=a. , B3g8: 
20 1M 14 0 t1 1111 :2Egtg-82"1 

p-§011,82:gi ih 

0. -d iu¡s 90 ,44 

.u g m
gs¡Ps:7.- W1?81 
xs..s3a..,me.2Eam. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°089 1FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2022 1S1 

ESC 

MISTO 
Pavel piodupoo 
a mtrb. aa Wpm 
AM* 

FSC C125031 

Estado do Ceará - Prefeitura de Pedro Branca - Aviso de Licitação. O Municipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:00 
de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 021/2022-PE, cujo objeto vers 
Preps para futura e eventual aquisição de peps, suprimentos e acessórios automotivos, para manutenção dos veículos e máquinas pe 
frota do Município de Pedra Branca. Data de Abertura das Propostas: 11 de maio de 2022 das 08:00h is 08:30h. Data da Disputa de rtços: 
2022 is 08:30 horas (Horário de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 is 12:00 horas e das 14:00 is 

m 
def.:1 \ 

no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedro Branca/CE, atrav6s do site <https://b11.org.br/> (local de realização do pre Q, <httrillicitacoes.'cl. 
tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 27 de Abril de 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoe. C); 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolfindia — Aviso de Classificação de Propostas de Preps. Unidade Administrativa: Secrthiã..MussiCÍpal 
de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preps N° 
PMH-140322-TP01. Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Reforma do Estádio Municipal de Hidrolfindia-Ceará — Classificação: 
Conforme Termo de Julgamento e Mapa Comparativo em virtude do montante de concorrentes — Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para 
consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE — Vencedora da Licitação: 
Modular Engenharia EIRELI, CNPJ n°39.987.683/0001-58 — Valor: R$ 100.006,37 (cem mil e seis reais e trinta e sete centavos) — Comunicado: A partir da 
data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93. Presidente da Comissão 
de Licitação: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

tOftk 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.04.18.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de maio de 2022, is 13:00h, através de endereço eletrônico 
www.comprasnct.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor prep por lote, tombado 
sob o n°2022.04.18.01, com fins Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de preservativos masculinos e femininos, para atender as demandas 
da Secretaria dc Saúde de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissào. situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações, no horário de 08:00h is 12:00h no endereço supra citado, ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.billicitacoes. Ingrid 
Gomes Moreira - A Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Município de Limoeiro do Norte - Aviso de Homologação. Objeto: Pregão Eletrônico N" 2022.2303.002/SECSA. 0 Município 
de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, toma público a divulgação do 
resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: Contratação de serviços de locação de concentradores de oxigénio 5 LPM e ventiladores mecânicos 
pulmonares com manutenções preventivas e corretivas de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, vencedora a 
empresa: Locmed Hospitalar LTDA CNPJ N°04.238.951/0001-54, Vencedora do global de R$ 160.680,00 (cento e sessenta mil, seiscentos e oitenta reais), 
tendo o processo sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - 
Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min is 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE — tribunal de contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 27 de abril de 2022, Deolino Júnior Ibiapina — Secretário de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Limoeiro do Norte - Aviso de Homologação. Objeto: Pregão Eletrônico N° 2022.0404-002/SECSA. O Município 
de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do 
resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: Registro de Preços para aquisição de medicamentos que não constam na PP1 Municipal, Estadual 
Básica e de Alto Custo, assim como medicações judicializadas, destinadas ao atendimento do Sistema de Saúde do Município de Limoeiro do Norte - CE, 
com prego referência da tabela ABC Forma, vencedora a empresa: M M Medicamentos LTDA EPP, CNPJ n°00.561.725/0001-59, Vencedora do global 
de R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais), com percentual de desconto: 13% (treze por cento), tendo o processo sido Homologado. Para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n" 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários 
de 08h00min is 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE — Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 27 de abril de 2022, 
Deolino Júnior Ibiapina — Secretário de Saúde. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Pregão Eletrônico N°. PE-04.27.1/2022-SEINFRA. Objeto: Contratação de Leiloeiro Oficial para realização de vistoria, avaliação e alienação de veículos 
apreendidos pelo departamento municipal de trânsito, cuja responsabilidade de desfazimento está a cargo da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, 
conforme termo de referência. Tipo: Menor Percentual de Taxa de Comissão. Modo de Disputa: Aberto. 0 Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos 
interessados que o inicio da disputa será a partir das 09h:00m. (Horário de Brasilia) do dia 10 de Maio de 2022, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá 
através do endereço eletrônico: (www.b11.org.br). maiores informações, ler ou obter o texto integral do edital no endereço eletrônico acima, na sala da 
comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, n°. 234, centro, através do fone (88)3531-1042, das 08h:00m its 12h:00m e, ainda, no sitio: (www.tce.ce.gov. 
br). triton George Sales Bernardo — Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tat* por meio de seu Pregoeiro, toma público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 27.04.002/2022-GM, cujo objeto 6 o Registro de preps para futura e eventual aquisição de ferramentas, 
utensílios e acessórios para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauit-CE. inicio do acolhimento das propostas: 
25 de abril de 2022, is 17h30min; final do acolhimento das propostas: 16 de maio de 2022, is 07h30min; data de abertura das propostas: 16 de maio de 
2022, is 08h0Omin; inicio da sessão de disputa de preps: 16 de maio de 2022. is 09h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasilia. 0 
edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php; www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index. 
php/licitacao/abertas. Taui-CE, 27 de abril de 2022. Pregoeiro Municipal. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaji - Extrato de Instrumento Contratual - Tomada de Pregos N° 21.03.2022.01-TP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Itapajé, através do(a) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Contratado: Construtora Impacto 
Comercio e Servicos EIRELI, CNPJ: 00.611.868/0001-28. Objeto: contratação de empresa para a execução de obra de reforma e ampliação do mercado 
público municipal do Município de Itapajé-Ce. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93 e Tomada de Preps n° 21.03.2022.0I-TP. Valor Global: R$ 2.044.069,02 
(dois milhões e quarenta e quatro mil e sessenta e nove reais e dois centavos). Vigência: 31/12/2022. Dotação orgamenária: projeto/atividade: 23 691 0006 
1.013 - construção, ampliação e reforma do mercado público, classificação econômica: 4.4.90.51.00 - obras e instalações. mapp 1394. signatário, pelo 
contratante: Fernando Lazzaretti Contratado: Elizeu Bastos Lira. Itapaji/CE., 20 de abril de 2022. A Comissão. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani —Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Taud, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico 27.04.001/2022-SEINFRA, cujo objeto 6 o Registro de preps para futura e eventual contratação de serviço 
de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do município de 
Taui-CE. inicio do acolhimento das propostas: 28 de abril de 2022, is 17h3Omin; recebimento de propostas até: 13 de maio de 2022, is 07h00min; data de 
abertura das propostas: 13 de maio de 2022, is 08h00min; inicio da sessão de disputa de preps: 13 de maio de 2022, is 10h0Omin. Todos os horários dizem 
respeito ao horário de Brasilia. 0 edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, www.bbmnetlicitacoes.com.br e https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taug-CE, 27 de abril de 2022. Pregoeiro Municipal. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N°2022.04.19.1. Abertura: 30 de Maio de 2022, is 
09h00min. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: contratação de empresa para construção de 04 (quatro) Areninhas Tipo II, no Municipio de Horizonte, 
conforme projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 27 
de Abril de 2022. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 


